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یک تیر و  دو نشان
مبل بخر، تخت خواب هدیه بگیر

مبلِ تختِ خواب شوی بیست

گروه گزارش- هلدینگ پترو پالایش اصفهان (پالایش نفت اصفهان) در 
سه سال گذشته توانسته نقشه راه جدیدی برای خود ترسیم کرده و در 
آن گام بردارد، مسیری که درنتیجه بلوغ سازمانی و نیازهای فردا گشوده 
است، پتروشیمی ها و صنایع وابسته به آن ها در سراسر دنیا دریافته اند، 
صنعت پالایش در قالب ســنتی آن تقریباً رو به افول است، نفت خام 
دیگر آن ماده ارزان قیمت با اولویت تولید انرژی به شمار نمی رود و دیگر 
نمی توان تنها به تولید بنزین، گازوئیل و گاهی هم گوگرد بسنده کرد، حالا 
زمانه تولید محصولات پیچیده تر باارزش افزوده بالاتر است، محصولاتی 
که بتواند در بخش فرآیند تولید و ســپس مصرف یا استفاده در صنایع 
پایین دستی، استانداردهای زیست محیطی را محقق کند و از سوی دیگر، 
شرکت یا کارخانه موردنظر مسوولیت پذیری درون زایی در محصولات، 
محیط، نیروی انسانی و جامعه میزبان داشته باشد. این نگاه مسوولانه 
شــرکتی در هلدینگ پتروپالایش اصفهان را می شود نه در گفتگوهای 
رسمی یا اخبار که در طرح های بهبود فرآیند تولید، ارتقای محصولات 
و راستی آزمایی عملکردهای زیست محیطی آن جستجو کرد.در همین 
زمینه طرح های بهبود فرآیندهای تولید و پروژه های اســتراتژیکی که 
در جهت ارتقای شاخص های دوستدار محیط زیست، توسط هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان و شــرکت های زیرمجموعه آن ساخته شده یا در 

حال ساخته شدن است را همراه هم بررسی می کنیم.
احداث پارک گوگردی

گوگرد محصولی گران اما ماده ای آلاینده هم هســت که فرآیند تولید، 
نگهــداری و مصرف آن مســتلزم دقت بالایی اســت، حالا هلدینگ 
پتروپالایــش اصفهان در راســتای حفظ و صیانت از محیط زیســت 
به واسطه مدیریت یک پسماند پالایشگاهی بانام گوگرد، از آغاز عملیات 

اجرایی این طرح را انجام می دهد.
به همین منظور فی مابین شــرکت پتروپالایشــی ملاصــدرا (یکی از 
شــرکت های تابعه هلدینگ پتروپالایش اصفهــان) به عنوان کارفرما 
از یک ســو و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص)، موسسه دریا ساحل 
و شــرکت مهندسین مشــاور تهران رایمند به عنوان پیمانکار از سوی 
دیگر قراردادی منعقد شــد تا در این طرح گوگرد مذاب و گاز ســمی 
H۲S تولیدشــده ناشــی از تصفیه نفت خــام در واحدهای فرآیندی 
شرکت پالایش نفت اصفهان به میزان ۶۴۰ تن در روز به ۱۰ محصول 
باارزش افزوده بالا و دوســت دار محیط زیســت تبدیل شود. همچنین 
مطابق با برآوردهای انجام شده، دوره بازگشت سرمایه این طرح پس از 

راه اندازی کامل واحدها ۲ سال محاسبه گردیده است.
 گفتنی اســت این طرح به عنوان اولین پارک گوگردی پالایشــگاه های 
کشور در سه فاز اجرا و در سال ۱۴۰۵ به بهره برداری کامل خواهد رسید.

***
پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان با محوریت مشعل پویا؛ 

بستری برای دانش بنیان ها
همچنین توافقنامه احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان 

در هلدینگ پترو پالایش اصفهان به امضا رسید
به گفته دکتر محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان 
ما شــاهد رویداد بزرگی هســتیم و شــرکت مشعل پویا اســپادانا به 

نمایندگــی از هلدینگ پتروپالایش اصفهــان، پردیس فناوری نفت و 
انرژی نصف جهان را در زمین چهل هکتاری خود احداث می کند.

دکتر محسن قدیری توضیح داد: با راه اندازی شش شرکت زیرمجموعه 
در پالایشگاه اصفهان، درصدد دستیابی به بالاترین ضریب پیچیدگی و 
سوددهی در پالایشگاه اصفهان هستیم و شرکت مشعل پویا شرکتی 
است که در زمینه احداث نیروگاه هزار مگاواتی خورشیدی و تجهیزات 
ابزار دقیق، سیستم های کنترل و برق از توان متخصصان و دانشمندان 
ایرانی استفاده خواهد کرد و با برند ملی وارد بازارهای جهانی می شود.
دکتر کشمیری مشاور شرکت مشعل پویا در احداث پردیس هم گفت: 
احــداث پردیس نصف جهان توســعه علمــی و تخصصی صنعت 
پتروپالایش را در پی دارد و با اســتقرار حدود ۱۵۰ شرکت  دانش بنیان 
در این پردیس، زمینه اشــتغال حدود پنج هزار نفر از دانشــگاهیان و 

دانشجویان فراهم خواهد شد.
KHT پروژه

هلدینگ پتروپالایش اصفهان در همه حوزه ها طی سال های گذشته 
به ویژه در زمینه کیفی ســازی اقدامات خوبی را انجام داده که یکی از 
آن ها رفع چالش های نفت سفید است. با راه اندازی پروژه KHT، ایران 
به جمع صادرکنندگان نفت سفید در حوزه سوخت هواپیما می پیوندد
سالاری معاون وزیر نفت در این مورد می گوید: پروژه LAB در توسعه 
زنجیره ارزش صنایع پایین دستی مناسب اســت و ارزش افزوده برای 

کشور همراه خواهد داشت.
او بابیان اینکه روزانه حدود ۵ میلیون لیتر نیاز ســوخت هواپیماهای 
کشور اســت، ادامه داد: ما می توانیم در این زمینه صادرکننده باشیم 
چراکه روزانه حدود ۲۰ میلیون لیتر تولید نفت سفید داریم و با کیفی 

سازی آن می توانیم نقش آفرینی جدی تری داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت کلی پخش و پالایش فرآورده های نفتی بابیان اینکه 
برای ساماندهی ۱۲ میلیون لیتر مازوت نیز برنامه کیفی سازی داریم، 
گفت: هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این زمینه برنامه دارد و موفق 

هم خواهد بود.
KHT بهره برداری قریب الوقع از پروژه

 KHT لیلا جعفری، مدیرعامل شرکت اکسیر ایرانیان هم در مورد پروژه
می گوید این تحول ازجمله پروژه های شرکت اکسیر ایرانیان است که 
با امکان ســنجی صورت گرفته IR حدود ۴۱ را دارد و تاکنون پیشرفت 

خوبی داشته است.
مصطفی نظری، عضو هیات مدیره شــرکت اکسیر ایرانیان هم در این 
مورد گفت: پروژه KHT به زودی می تواند محصولات قابل توجهی از 
زنجیره نفت سفید را در منطقه و شاید در قاره آسیا به خود اختصاص 
 LAB خواهد داد.تصریح کرد: به زودی ما شاهد کلنگ زنی پروژه های
و LABSA خواهیم بود و آینده خوبی را برای شــرکت اکسیر ایرانیان 
و هلدینگ پتروپالایش اصفهان و بانوان توانمند فعال در این شرکت 

پیش بینی می کنیم.
تقطیر  برج های  ته مانــده  از  گوگردزدایی  زیســت محیطی  پروژه 

(RHU)
 RHU احــداث واحد گوگردزدایی از ته مانــده برج های تقطیر یا واحد

Residue Hydrotreating Unit)) یکی از پروژه های طرح بهبود فرآیند 
و بهینه سازی پالایشگاه اصفهان جهت تصفیه ته مانده برج های تقطیر 
تولیدی در برج های تقطیر پالایشــگاه و تهیه خوراک مناســب جهت 
ارســال به واحد RFCC به منظور شکست کاتالیســتی آن ها و تولید 
محصولات ســبک و باارزشی همچون نفتا و نفت گاز است. ظرفیت 
این واحد ۸۱۰۰۰ بشــکه در روز است. با توجه به این که خوراک واحد 
دارای ناخالصی هایی شــامل گوگرد، سولفور و نیتروژن است که برای 
کاتالیست های واحد RFCC مضر می باشند. لذا ضروری است قبل از 
ارسال به واحد RFCC ناخالصی های مذکور تصفیه گردند که این امر 

در فرآیند تصفیه این واحد انجام می پذیرد.
پیش تصفیه فاضلاب در شاهین شهر

طرح پیش تصفیه فاضلاب پالایشــگاه اصفهــان ازجمله طرح های 
زیست محیطی و مســوولانه هلدینگ پترو پالایش اصفهان است که 
در شاهین شهر واقع شده که با تکمیل آن تا ۹۰۰ مترمکعب بر ساعت 

تصفیه پساب انجام خواهد شد.
دکتر علیرضا نظری پور در مــورد عملیات احداث طرح پیش تصفیه 
فاضلاب شاهین شــهر به پالایشــگاه اصفهان گفته اســت: این طرح 
تاکنون ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و ان شاءاالله تا پایان اسفندماه 

۱۴۰۲ این تصفیه خانه وارد مدار خواهد شد.
او با اشــاره به اینکــه طرح احداث پیش تصفیه فاضلاب پالایشــگاه 
اصفهان یک پروژه پیش تصفیه نمونه به لحاظ حجم تصفیه پساب در 
کشور بشمار می رود افزود: برای اولین بار در پالایشگاه اصفهان بهترین 
و کیفی ترین پساب تصفیه تولید می شــود که با استفاده از به روزترین 

سیستم های دنیا این امر محقق می شود.
دکتر نظری پور، با اشاره به اینکه عملیات احداث تصفیه خانه پالایشگاه 
اصفهان با همکاری مهندســان جوان در بخش پیمانکار و پالایشگاه 
اصفهان به سرانجام رسیده اســت گفت: این طرح به صورت ارزی – 
ریالی انجام شده و تاکنون برای این طرح بیش از ۵ میلیون یورو و ۱۷۶ 

میلیارد تومان هزینه شده است.
وی با اشــاره بــه اینکه برای ســاخت این تصفیه خانــه از ۹۰ درصد 
تجهیزات داخلی استفاده شده است ادامه داد: ساخت این تصفیه خانه 
تماما با استفاده از تجربه و دانش کارشناسان داخلی انجام شده است.
وی بیان داشــت: قرار بــود عملیات احداث تصفیه خانه پالایشــگاه 
اصفهــان ۲۴ ماهــه انجام شــود اما بــا تاکید مدیرعامــل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان این طرح ۱۰ ماهه و در سه شفیت کاری با تلاش 

و کوشش جهادگران آماده بهره برداری شد.
مدیر طرح پیش تصفیه فاضلاب پالایشــگاه اصفهــان با اظهار اینکه 
برای احداث تصفیه خانه پالایشــگاه اصفهان ۲۰ هزار مترمربع زمین 
اختصاص یافته اســت تصریح کــرد: برای احداث ایــن تصفیه خانه 
۸۵ هــزار مترمکعب خاک بــرداری، حدود ۱۴۰۰ تــن میلگرد و ۱۳۰۰ 

مترمکعب بتن ریزی شده است.
وی بیان داشــت: پــس از اجرای عملیات پیش تصفیــه فاضلاب در 
شاهین شــهر آب تصفیه شده توســط یک خط لوله ۱۰ کیلومتری به 
پالایشــگاه انتقال داده می شــود که با توجه به حجم ورودی آب به 

تصفیه خانه ۹۰۰ مترمکعب بر ساعت تصفیه پساب انجام می شود.
وی با اشــاره به اینکه هم اکنون ۴۰۰ لیتر بر ثانیه پســاب فاضلاب در 
شاهین شــهر تولید می شــود ادامه داد: طبق قرارداد منعقدشــده با 
شــرکت آبفا ۲۱۰ لیتر بر ثانیه آب تصفیه شده در این تصفیه خانه برای 

پالایشگاه انتقال می یابد.
پروژه های آبی به ارزش ۳۳ هزار میلیارد تومان

 از سوی دیگر مدیر HSE هلدینگ پتروپالایش اصفهان به اجرای ۲۳ 
پروژه مدیریت مصرف آب بااعتبار ۳۳ همت در هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان خبر داده است.
یاســین محمدی گفــت: هلدینــگ پتروپالایش اصفهــان در حوزه 
محیط زیست، مدیریت منابع انرژی و منابع انرژی تجدید ناپذیر دارای 
رتبه ۵ ســتاره از وزارت نفت است، افزود: بر این اساس می توان گفت 
برنامه ریزی برای به صفر رســاندن اســتفاده از آب شــهری در حال 
اجرایی شــدن است و تا سال ۱۴۰۵ دیگر نیازی به تامین آب از حوضه 
آبریز رودخانــه زاینده رود نداریم.وی گفــت: در حال حاضر هلدینگ 
پتروپالایــش اصفهان ۶۰۰ مترمکعب در ســاعت آب شــهری و ۴۰۰ 
مترمکعب بر ســاعت آب از محل تصفیه پساب شاهین شهر دریافت 
می کند.مدیــر HSE هلدینگ پتروپالایش اصفهــان اضافه کرد: از این 
میــزان آب ۳۶۳ مترمکعــب در صنعت و برای تولیــد بنزین و دیگر 
فرآورده ها مصرف می شــود و ۵۲۹ مترمکعب آب در خنک کننده ها 
(کولینگ) هدر می رود که با ایجاد سه کولینگ هیبریدی در پالایشگاه 
اصفهــان تا ۵۰ درصــد میزان هدر رفــت آب در این زمینه جلوگیری 
می شــود.وی با تاکید بر اجــرای ۲۳ پروژه در هلدینــگ پتروپالایش 
اصفهان در حوزه مدیریت مصرف آب گفت: ارزش ریالی این پروژه ها 
۳۳ همت برآورد شده که بخش قابل توجهی از آن در پروژه انتقال آب 
از دریای عمان و خلیج فارس با همکاری دیگر صنایع استان هزینه شده 
است.محمدی با اشاره به اینکه ازنظر اعتباری ۲ درصد از پروژه های 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان مربوط به پروژه های آبی است، افزود: 
با اضافه شــدن سهم پالایشــگاه اصفهان در پروژه انتقال آب ازنظر 
اعتباری ســهم پروژه های آب هلدینگ پتروپالایش اصفهان در سال 

۱۴۰۲ به ۲۰ درصد رسید.
وی تاکید کرد: باید توجه داشت که از مهم ترین این پروژه ها مشارکت 
در طرح انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان است که برای این امر 
در هلدینگ پتروپالایش اصفهان به میزان ۳۰۰ هزار مترمکعب مخازن 

ذخیره آب ساخته شده است.

محمدی با اشاره به راه اندازی واحد های تصفیه آب های فوق شور در 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان ادامه داد: با این روند ۶۷۰ مترمکعب 
پساب صنعتی مجدد تصفیه خواهد شد، با این روند میزان دورریز آب 
پساب پالایشگاه اصفهان به صفر می رسد، همچنین در حوزه آبیاری 
فضای ســبز آبیاری ریشــه ای بدون وجود آب در ســطح را محقق 
کرده ایم و با حذف چمن و استفاده از سنگریزه تبخیر سطحی آب را 
به حداقل رساندیم.مدیر HSE هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره 
به راه اندازی مسیر ۹ کیلومتری بین تصفیه خانه شاهین شهر و پالایشگاه 
اصفهان تصریح کرد: امروز ۴۷۰ مترمکعب پساب شاهین شهر تصفیه 
و به پالایشگاه ارسال می شود و در دهه فجر امسال نیز با بهره برداری 
از پیش تصفیه خانه ظرفیت این میزان آب به ۷۰۰ مترمکعب خواهد 
رســید.وی بابیان اینکه ۵۰ حلقه چاه در محدوده پالایشگاه اصفهان 
وجود دارد که کیفیت آب آن به صورت آنلاین رصد می شود، ادامه داد: 
خوشبختانه هیچ آلایندگی آبی به مواد نفتی در هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان نداریم.محمدی با اشاره به اجرای طرح جمع آوری آب های 
باران در هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: باید توجه داشــت که تا 
سال ۱۴۰۵ وابستگی پالایشگاه اصفهان به آب شهری و حوضه آبریز 

زاینده رود به صفر خواهد رسید.
فناوری و هوش مصنوعی

هلدینگ پتروپالایش اصفهان در ایــن میان از آخرین فناوری های روز 
دنیا غفلــت نکرده معاون هــوش مصنوعی هلدینــگ پتروپالایش 
اصفهــان، در مورد معاونت هوش مصنوعی در پالایشــگاه اصفهان 
که از شــهریورماه به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد گفت: بر 
اساس سند راهبردی برنامه های این معاونت در ۱۲ فصل هدف گذاری 
شــده اند که تمامی قســمت های این شــرکت از هوشمند مصنوعی 

بهره مند خواهند شد.
وی با اشــاره به اینکه برای انجام ۵۰ طــرح هوش مصنوعی در پترو 
پالایش اصفهــان هزینه ۳۰۰ میلیارد تومانی اختصاص یافته اســت 
افزود: طرح دیگری که در معاونت هوش مصنوعی به آن توجه شده 
طرح برندینگ (Branding) این شرکت در بین مردم ومسئولان است 
تا بتوانیم تفکرات اشتباه که در مورد این شرکت و آلاینده بودن آن در 
بین مردم رواج یافته است را اصلاح کنیم امیدواریم تا مردادماه سال 
۱۴۰۳ تمامی ۵۰ طرح هوش مصنوعــی در پترو پالایش اصفهان به 
اتمام برسد، البته بعد از اتمام این طرح ها به سراغ طرح های پیچیده 

بعدی خواهیم رفت.

 ادامه  بهبود فرآیندهای تولید و  اجرای طرح های زیست محیطی در هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

پتروپالایشِ مسوولیت پذیر

میلاد باقری- اصفهان،هنرســرایِ خورشــید، غروبِ سردِ زمستان. دلت انگار 
کرســی می خواهد و قصه ای و جمعی گردآمده. کرســی هایِ سرخِ سالن را 
طلب کرده بودیم و جمع گردآمده بود و راوی فریدون خســروی بود. داستان 
چه بود؟ تئاترِ ((من هانس کریســتین اندرسن هستم.)) نامی که خسروی از 
ترانه یِ فرانک لســر آمریکایی گرفته و البته به آن  اشاره ای نکرده. لسر در آغاز 
این ترانه نوشته: من هانس کریستین اندرسن هستم/قصه بسیار دارم/ و گرچه 

پینه دوزی بیش نیستم/اِی، می توانم نسبتا خوب تعریفشان کنم... 
روایتگریِ اندرســن در اثر خسروی از خلالِ دیالوگ  با ویلیام شکسپیر پیش 
مــی رود. ویلیام و هانس داستان هایشــان را در چمدانِ روایت ریخته اند تا در 
موقــعِ تئاتر آن را باز کنند و روایتی نوســاخته  شــود. دخترک کبریت فروش، 
جوجه اردک زشــت و  پادشــاهی با لباسِ جدید (لباسِ جدید پادشاه)، اتللو، 
رمئو و ژولیت و... در قالب عروســک هایی از چمدان بیرون کشــیده می شوند 
روایتشــان بازی می شود و آنی دیگر حکایتی دیگر. در ادامه خلاصه و فشرده 
چند نکتــه مهم در رابطه با متن اثــر را مرور می کنیم. اجــرا و کارگردانی را 
وامی گذاریم برای بلدش. نکات موردبحث با دیدی نقادانه و خارج از تعارفات 

مرسوم نوشته شده، نقاط قوت متن پیدا و آشکار بوده و هست. 
قطعه قطعه تا تباهیِ متن

روایت خط منســجمی اســت از توالیِ رویداد ها در زمان. رویکرد هایِ نو ، 
هرکدام با دلیل و فلسفه  خود سعی می کنند توالی و انسجام را طوری درهم 
بریزند که معنا و فرمی نو هم راستای محتوا به بارآورند. در این نمایش ازآنجاکه 
روایت را دیالوگ و بازخوانیِ هانس و ویلیام پیش می برد قطعه قطعه شــدن 
منطقی ســت. (متن را نظر بگیریم.) چرا؟ ساده ســت. چون دو انسان هر بار 
در بازگوییِ واقعه یا داســتان، قطعات را آن چنان دقیق و سلسله وار و منظم 

بیــان نمی کنند. پس منطــقِ صحنه های متعدد اگر کنترل شــده بود ، اگر به 
روایت گریِ دو نویســنده یِ بزرگ شباهت داشــت و اگر راهِ برساختِ معنا را 
می رفت دل نشین می شد، پذیرفته می شد و بر مولف بودن کارگردان صحه ای 
هرچه بیشتر می گذاشت. اما بی تعارف قطعاتِ روایی در من هانس کریستین 
اندرسن هســتم، چنان زیاد و کوتاه و رگباری شده اند گویی شکسپیر و اندرس 
علاوه بر لکنت، تعجیلِ سبقت هم داشته اند. برایان مک هیل در کتاب داستان 
پسامدرنیستی مواجه نویسنده باشــخصیت خودش را لحظه ای درخشان یا 
انفجاری وصف کرده . بر سبیلِ همین وصف مواجه دو نویسنده بزرگ در مرکز 
روایت با شــخصیت های برساخته خود می توانســت خلق دقایقی درخشان 
و انفجاری در پی داشته باشــد. بالاخره بعید است مواجهه هانس کریستین 

اندرسن  با شکسپیر و اصلا بهانه یِ این مواجهه سرسری گرفته شده باشد. 
جوجه اردکی که قو نشد

 شــروعِ نمایش با خودم گفتم، چه ایده ای! چه گریمی! عجب موســیقیِ 
جذابی! یک سوم پایانی، اما دیگر همه اگرچه رنگ نباخته بود، اما چنان رنگ 
و آبی هم نداشــت. فکر کردم که چرا؟ جواب در ذهنم این طور شکل گرفت. 
جوجــه اردکی که قو نشــد. چون اثر با ادعایِ ضمنی از عناصر پســت مدرن 

شروع و در قالبی کلاسیک و یکسو نگر به پایان می رسد. 
انگار فرم از میانه می شــکند. اثری که مخاطب را فراخوانده بود، اجازه یِ 
کشــف و شــهود داده بود، یکهو از جایی به بعد، به خصوص در روایت هایِ 
شکســپیر مخاطب را به زور از پیِ خود می کشــد! تو بخوان دســتِ نمایش 
رو می شــود. مثلا دیگر پیِ کشــف چیزی نو در اتللو نیستیم، مشخص است 
همان داستانِ معمول پیش رویِ ماســت. بی هیچ نوزایی در ارائه.  نویسنده 
اجازه نمی دهد شــخصیت ها، داستان ها و حتی شکسپیر و اندرسن در هستِ 

جدیدِ خود، در جهانِ داستانی مســتقل عمل کنند. به عبارت دیگر ردِ هدایتِ 
خســروی بر جای جای اثر باقی ست و این موضوع در بخش های پایانی جانِ 
متن را می گیرد. مخاطب از چرخه یِ تبادل خارج می شود و با حکمی قطعی 
حتی مرگ اندرســن را از زبانِ شخصیت ها می شنویم.  با فرض نوجوان بودن 
مخاطب، بازهم فهم ســقوطِ ستاره اندرسن جز ساده انگاریِ مخاطب چیزی 

نیست. 
ساخت به مثابه جسارت

ســاختِ تئاتر، در شــرایطِ اقتصادی حاکم بر جامعه یکســره از شجاعت 
و جســارت حکایت دارد. آن هم وقتی صحبت از اجرا با بازیگران اســت که 
سنشان از ۸سال شروع می شود. بحث وقتی جالب تر می شود که بدانیم همین 
بازیگران خردسال پرورش یافته تهیه کننده اثر، فرانک کیانی هستند. یعنی در 
کنار اجرا توجه به مقوله پرورش اســتعداد های نوپدید از دیگر نقاط قوت اثر 
اســت.  از ســوی دیگر انتخاب متنی با ســویه هایِ ادبی/هنری و شگرد های 
پســت مدرن و دوری جســتن از فضایِ زرد و کمدی های ســطحی نشــان از 
آینده  ای موفق برای این گروه ها البته با دســتِ حمایتگر مخاطب و منتقدان 
دارد. همین جســارت را می توان در زیســت و بودِ هانس کریستین اندرسون 
هم دید. ازین جهت، هستِ اثرِ فریدون خسروی در تعاملی جهان متنی با بودِ 
هانس کریستین اندرســن ادغام شده. او در دانمارک شرایط سخت را با عشق 
و هنر تاب می آورد، جســورانه می نوشت و دســت از آرزویش برنمی داشت. 
او آرزو داشــت روزی تمام کــودکان جهان داســتان هایش را بخوانند. مثلا، 
در اصفهان، غروبِ ســرد زمســتانی، کودک های درون ما، همه هوس کرسی 
دارند و جمعی گردآمده و قصه ای برای شــنیدن. آن وقت هانس عروسکی از 

چمدانش بیرون می کشد یا شکسپیر روایتی را آغاز می کند.  

جوجه اردک قو نشد
یادداشتی بر نمایش من هانس کریستین اندرسن هستم
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